
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCXL de 17 de Janeiro de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXL de 17 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

O Que é o diário oficial

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 02/2019

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 

ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria de Educação 

do município, durante o períod

Aviso de Licitação: 03/2019

Contratação dos Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais do munícipio de 

Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério da Integração.

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXL de 17 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Aviso de Licitação: 02\2019

                                                                                                  AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.732.670/0001-41, representado neste ato pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, 
Sr(a). Maria Auxiliadora Fontenele Araújo, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no 
art.21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem 
realizar Chamada Pública nº 001/2019, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria de Educação do município, durante o período de 
Fevereiro à Dezembro de 2019. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda até o dia 07.02/2019, às 10:00 horas. O edital estará disponível nos sítios 
h t tp : / /www.munic ip ios . tce .ce .gov .br / l i c i tacoes  <ht tp : / /www. tcm.ce.gov .br / l i c i tacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

                                                                  Carnaubal - CE, 17 de Janeiro de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educaçâo - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXL de 17 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Aviso de Licitação: 03\2019

                                                                                                       AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 04.02.2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1701.01/2019.  Objeto: Contratação dos Serviços de Recuperação e 
Adequação de Estradas Vicinais do munícipio de Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso nº 
0609/2017,  junto ao Ministér io  da Integração. O ed i t a l  es ta rá  d i spon í ve l  nos  s í t i o s  
<http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

                                                                 Carnaubal - CE, 17 de Janeiro de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCXL de 17 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Saude

Samara Terceiros Vasconcelos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Roberto Correia Araujo

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 5


